

**Reparatia blocurilor sanitare
(Et. 1-5, aripa stinga), din blocul
de studii central, al Universitatii
de Stat din Moldova, din str.
Alexei Mateevici, 60, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Reparatie (Et. 4)

Valoarea de deviz 330 607,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc sanitare baieti				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie (Usi)	m2	4,50	32,04 32,04	144,16 144,16
2	RpCO56A	Demontari: timplarie (Pereti dispartitori la blocuri sanitare din PVC)	m2	8,50	32,12 32,12	272,98 272,98
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	53,30	123,04 122,69	6 557,96 6 539,28
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	53,30	21,75 20,72	1 159,35 1 104,19
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	14,50	61,69 59,86	894,48 868,02
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,50	24,69 23,06	357,98 334,32
7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe	t	4,00	95,85 95,85	383,40 383,40

1	2	3	4	5	6	7
		orizontala)				
8	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,00	49,84 49,84	199,37 199,37
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,00	73,64 0,00	294,58 0,00
		<i>Total</i>	Lei			10 264,26
		Total Demolari Inclusiv salariu				10 264,26 9 845,72
		1.2. Pardoseli				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	15,20	28,35 10,75	430,86 163,33
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,20	103,72 53,68	1 576,48 815,87
12	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,20	69,83 36,83	1 061,48 559,76
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,50	242,46 130,87	363,69 196,30
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x4-1.8kg/m2)	kg	6,05	21,79 2,28	131,82 13,80
15	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,20	2 101,82 640,28	2 522,18 768,33
16	IzF03C1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu adeziv	m2	19,50	112,21 4,60	2 188,12 89,72

1	2	3	4	5	6	7
		Hidroizolant Ghidroizol in 2 straturi, norma de consum 1.6kg/m2, inclusiv hidroizolarea peretilor pe perimetru 20cm				
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi de gresie portelanat 8mm grosime, clasa de trafic 32, rezistenta la abraziune PEI IV, Rezistenta la alunecare R9, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	15,20	554,05 222,37	8 421,54 3 380,06
		<i>Total</i>	Lei			16 696,17
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				16 696,17 5 987,17
		1.3. Pereti				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	54,30	28,33 10,73	1 538,09 582,77
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	54,30	168,92 130,36	9 172,20 7 078,33
20	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	54,30	33,50 19,94	1 819,26 1 082,72
21	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	14,25	44,21 38,31	630,06 545,96
22	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	6,30	75,62 64,39	476,43 405,63

1	2	3	4	5	6	7
23	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm, rezistent la umiditate cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: corob din gips-carton, pentru masarea retelelor ingineresti	m2	4,10	523,96 288,95	2 148,22 1 184,71
24	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Placi de gresie ceramica, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	58,70	519,91 222,37	30 518,68 13 053,24
		<i>Total</i>	Lei			46 302,94
		Total Pereti Inclusiv salariu				46 302,94 23 933,36
		1.4. Tavane				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavane armstrong grosimea 14mm, rezistent la umiditate)	m2	15,20	322,00 168,70	4 894,38 2 564,18
		<i>Total</i>	Lei			4 894,38
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 894,38 2 564,18
		1.5. Timplarie				
26	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Pereti dispartitori din aluminiu la blocuri sanitare, 1800mm (h), umplutura glasvandurilor va fi realizata din HPL, material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul)	m2	9,36	1 827,45 81,27	17 104,92 760,66
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	3,20	2 388,88 62,30	7 644,43 199,37

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din profil PVC, Clasa A; minim 5 camere, inclusiv furnitura necesara (h) 2000x800mm- 2 buc)				
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din profil PVC, Clasa A; minim 5 camere, inclusiv furnitura necesara (h) 2000x650mm- 1 buc)	m2	1,30	2 388,72 61,94	3 105,33 80,52
29	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,00	1 361,22 150,29	2 722,43 300,58
30	CO18A	Usite de revizie PVC 250x250mm	buc	2,00	121,58 20,70	243,17 41,41
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual 250x250mm	buc	2,00	115,42 38,34	230,85 76,68
		<i>Total</i>	Lei			31 051,13
		Total Timplarie Inclusiv salariu				31 051,13 1 459,22
		<i>Total</i>	Lei			109 208,88
		Total Bloc sanitare baieti Inclusiv salariu				109 208,88 43 789,65
		2. Bloc sanitare fete				
		2.1. Demolari				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie (Usi)	m2	3,20	32,11 32,11	102,76 102,76
33	RpCO56A	Demontari: timplarie (Pereti dispartitori la blocuri sanitare din PVC)	m2	8,50	32,12 32,12	272,98 272,98
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	61,20	123,04 122,69	7 529,92 7 508,50
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	61,20	21,74 20,70	1 330,21 1 266,75

1	2	3	4	5	6	7
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	15,70	61,61 59,78	967,22 938,56
37	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,70	24,69 23,05	387,58 361,92
38	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	4,50	95,76 95,76	430,94 430,94
39	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,50	49,76 49,76	223,91 223,91
40	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,50	73,72 0,00	331,76 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 577,28
		Total Demolari Inclusiv salariu				11 577,28 11 106,32
		2.2. Pardoseli				
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	15,90	28,36 10,75	450,91 171,00
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,90	103,74 53,68	1 649,40 853,45
43	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,90	69,83 36,80	1 110,37 585,06
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,50	242,46 130,87	363,69 196,30
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi	kg	6,05	21,79	131,82

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x4-1.8kg/m2)			2,28	13,80
46	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,20	2 101,82 640,28	2 522,18 768,33
47	IzF03C1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu adeziv Hidroizolant Ghidroizol in 2 straturi, norma de consum 1.6kg/m2, inclusiv hidroizolarea peretilor pe perimetru 20cm	m2	20,40	112,20 4,59	2 288,79 93,55
48	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi de gresie portelanat 8mm grosime, clasa de trafic 32, rezistenta la abraziune PEI IV, Rezistenta la alunecare R9, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	15,90	554,05 222,37	8 809,33 3 535,71
		<i>Total</i>	Lei			17 326,49
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				17 326,49 6 217,20
		2.3. Pereti				
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	61,20	28,33 10,74	1 734,06 657,15
50	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	61,20	168,94 130,36	10 338,84 7 977,78
51	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	61,20	33,45 19,93	2 047,10 1 219,98
52	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	9,60	45,43 38,34	436,15 368,07

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
53	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	6,30	75,62 64,39	476,43 405,63
54	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm, rezistent la umiditate cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: corob din gips-carton, pentru mascarea retelelor ingineresti	m2	3,20	524,05 288,99	1 676,97 924,76
55	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Placi de gresie ceramica, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	64,85	519,91 222,37	33 715,92 14 420,44
		<i>Total</i>	Lei			50 425,47
		Total Pereti Inclusiv salariu				50 425,47 25 973,81
		2.4. Tavane				
56	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavane armstrong grosimea 14mm, rezistent la umiditate)	m2	15,90	321,99 168,65	5 119,70 2 681,50
		<i>Total</i>	Lei			5 119,70
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 119,70 2 681,50
		2.5. Timplarie				
57	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Pereti dispartitori din aluminiu la blocuri sanitare, 1800mm (h), umplutura	m2	9,36	1 827,45 81,27	17 104,92 760,66

1	2	3	4	5	6	7
		glasvandurilor va fi realizata din HPL, material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul)				
58	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din profil PVC, Clasa A; minim 5 camere, inclusiv furnitura necesara (h) 2000x800mm- 2 buc)	m2	3,20	2 388,88 62,30	7 644,43 199,37
59	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,00	1 361,22 150,29	2 722,43 300,58
60	CO18A	Usite de revizie PVC 250x250mm	buc	2,00	121,58 20,70	243,17 41,41
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual 250x250mm	buc	2,00	115,42 38,34	230,85 76,68
		<i>Total</i>	Lei			27 945,80
		Total Timplarie Inclusiv salariu				27 945,80 1 378,70
		<i>Total</i>	Lei			112 394,74
		Total Bloc sanitare fete Inclusiv salariu				112 394,74 47 357,53

		Total	Lei	221 603,62
		Asigurari sociale	24 %	21 875,32
		Transport	5 %	6 435,81
		Total		249 914,75
		Cheltuieli de regie	6 %	14 994,89
		Total		264 909,64
		Beneficiul	4 %	10 596,38
		Total		275 506,02
		TVA	20 %	55 101,20
		Total deviz: Inclusiv salariu	330 607,22 91 147,18	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia blocurilor sanitare
(Et. 1-5, aripa stinga), din blocul
de studii central, al Universitatii
de Stat din Moldova, din str.
Alexei Mateevici, 60, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatie (Et. 4)**

Valoarea de deviz 330 607,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	201,50	76,68	15 451,01
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	14,05	76,68	1 077,35
3.	7123010010200	Betonist	h-om	18,48	76,68	1 417,04
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,30	76,68	23,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,48	76,68	496,88
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,63	76,68	431,71
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	91,60	76,68	7 023,89
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	112,27	76,68	8 608,86
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,32	76,68	1 251,41
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,39	76,68	183,27
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,53	76,68	1 574,25
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,60	76,68	582,76
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,72	76,68	1 435,44
14.	7422010060100	Timplar	h-om	68,92	76,68	5 284,79
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,52	76,68	423,28
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	198,89	76,68	15 250,87

17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,67	76,68	1 048,22
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	385,80	76,68	29 583,15
		Total manopera				91 147,18

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,66	442,00	733,72
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,88	337,00	1 981,56
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,86	337,00	626,82
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	4 831,00	0,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	4 831,00	289,86
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	4 831,00	0,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	622,00	1,11	690,42
8.	2010237318750	Distantieri	buc	3,64	2,05	7,46
9.	2030112931101-1	Usite de revizie PVC 250x250mm	buc	4,00	98,23	392,92
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare Clasa A, minim 5 camere	m2	7,70	2 250,00	17 325,00
11.	2030112951000-1	Pereti dispartitori din aluminiu la blocuri sanitare, 1800mm (h), umplutura glasvandurilor va fi realizata din HPL, material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul	m2	18,72	1 707,25	31 959,72
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	33,07	1,63	53,91
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,36	16,75	6,04
14.	2413317000000-1	adeziv Hidroizolant Ghidroizol	kg	63,84	67,25	4 293,24
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,51	100,75	756,63
16.	24302261000001	Fuga	kg	62,98	48,25	3 038,78
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,12	80,80	9,70
18.	2430226101010-1	Betonocontact	kg	60,84	40,38	2 456,72
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,64	35,13	22,49
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,43	58,75	142,75
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,14	6,25	82,12
22.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	549,05	7,30	4 008,07
23.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	6,06	2,05	12,42
24.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	32,71	3,63	118,73
25.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	4,00	2,65	10,60
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 618,53	2,65	6 939,11
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	3 151,00	126,04
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	27,99	7,30	204,32
29.	2661112800700-1	Placi de gresie portelanat 8mm grosime, clasa de trafic 32, rezistenta la abraziune PEI IV, Rezistenta la alunecare R9, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	32,04	250,00	8 010,00
30.	2662102701000-1	Placi ghips-carton 12.5mm rezistent la umiditate	m2	7,66	49,30	377,64
31.	2664102100000	Mortar	m3	1,38	1 129,75	1 559,06
32.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	125,96	7,30	919,51

33.	2670112202051-1	Placi de gresie ceramica, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	127,28	233,00	29 656,24
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	15,86	16,75	265,66
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,06	15,70	0,94
36.	2710703520284-1	Profil de ghidaj UD	m	15,15	15,18	229,98
37.	2710703520285-1	Profil de suport CD	m	30,66	18,59	569,97
38.	2732103646151-1	Tavane armstrong grosimea 14mm, rezistent la umiditate	m2	32,66	140,00	4 572,40
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,44	30,40	13,38
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,12	30,40	3,64
41.	2811236306200	Grila ventilatie PVC 250x250mm	buc	4,00	68,52	274,08
42.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	30,66	5,20	159,43
43.	2873122004100	Plase sudate	kg	12,22	18,33	224,00
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,76	33,55	25,50
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	143,12	0,35	50,10
46.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	390,18	0,15	58,53
47.	2874136313300	Diblu din metal	buc	124,40	1,50	186,60
48.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,60	48,25	28,96
49.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	4,00	1 208,50	4 834,00
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,68	4,10	92,99
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,84	16,75	131,33
52.	4100126202818	Apa	m3	3,59	16,75	60,13
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,34	16,75	122,95
Total materiale de constructii						128 716,17

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	20,00	0,80
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,59	20,00	111,80
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,60	428,50	257,10
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,58	20,00	151,60
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,37	34,25	12,68
6.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,96	29,50	28,32
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	9,02	43,75	394,63
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,52	53,25	80,92
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,36	34,25	46,58
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,00	29,50	29,50
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,19	286,00	626,34
Total utilaje de constructii						1 740,27

Total	Lei	221 603,62
Asigurari sociale	24 %	21 875,32
Transport	5 %	6 435,81
Total		249 914,75
Cheltuieli de regie	6 %	14 994,89
Total		264 909,64
Beneficiul	4 %	10 596,38

Total		275 506,0 2
TVA	20 %	55 101,20

Total deviz:

**330 607,2
2**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia blocurilor sanitare (Et. 1-5, aripa stinga), din blocul de studii central, al Universitatii de Stat din Moldova, din str. Alexei Mateevici, 60, mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc sanitare baieti				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie (Usi)	m2			32,04
						32,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	76,68	16,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	76,68	16,02
		<i>Total</i>	Lei			144,16
2	RpCO56A	Demontari: timplarie (Pereti dispartitori la blocuri sanitare din PVC)	m2			32,12
						32,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	76,68	16,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	76,68	16,06
		<i>Total</i>	Lei			272,98
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			123,04
						122,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	76,68	61,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	76,68	61,34
	4100126202818	Apa	m3	0,003	16,75	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			6 557,96
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			21,75
						20,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	76,68	9,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	76,68	11,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	16,75	0,84

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			1 159,35
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			61,69
						59,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	76,68	29,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	76,68	29,93
	4100126202818	Apa	m3	0,05	16,75	0,83
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	20,00	0,99
		<i>Total</i>	Lei			894,48
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			24,69
						23,06
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	76,68	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	76,68	11,53
	4100126202818	Apa	m3	0,05	16,75	0,83
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			357,98
7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			95,85
						95,85
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	76,68	19,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	76,68	76,68
		<i>Total</i>	Lei			383,40
8	TRI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			49,84
						49,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	76,68	49,84
		<i>Total</i>	Lei			199,37
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			73,64
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	286,00	73,64
		<i>Total</i>	Lei			294,58
		1.2. Pardoseli				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			28,35
						10,75
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	76,68	10,75
	2430226101010-1	Betoncontact	kg	0,415	40,38	16,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	16,75	0,84
		<i>Total</i>	Lei			430,86
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,72
						53,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	76,68	46,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	76,68	7,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	337,00	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	16,75	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,61
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	53,25	0,63
		<i>Total</i>	Lei			1 576,48
12	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			69,83
						36,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	76,68	30,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	76,68	6,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	22,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	337,00	9,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	16,75	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	53,25	0,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 061,48
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			242,46 130,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	76,68	19,43
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	76,68	111,44
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	30,40	4,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	33,55	8,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	16,75	2,01
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 831,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 831,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 831,00	96,62
		<i>Total</i>	Lei			363,69
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x4-1.8kg/m2)	kg			21,79 2,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	76,68	1,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	76,68	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	18,33	18,51
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	15,70	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,40	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	2,05	0,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	428,50	0,00
		<i>Total</i>	Lei			131,82
15	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 101,82 640,28
	7123010010200	Betonist	h-om	7,70	76,68	590,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	76,68	49,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,00	2,65	770,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	337,00	261,18
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	442,00	305,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	16,75	4,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	428,50	107,13
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	29,50	11,80
		<i>Total</i>	Lei			2 522,18
16	IzF03C1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu adeziv Hidroizolant Ghidroizol in 2 straturi, norma de consum 1.6kg/m2, inclusiv hidroizolarea peretilor pe perimetru 20cm	m2			112,21 4,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,06	76,68	4,60
	2413317000000-1	adeziv Hidroizolant Ghidroizol	kg	1,60	67,25	107,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			2 188,12
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi de gresie portelanat 8mm grosime, clasa de trafic 32, rezistenta la abraziune PEI IV, Rezistenta la alunecare R9, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			554,05 222,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	76,68	200,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	76,68	22,25
	2661112800700-1	Placi de gresie portelanat 8mm grosime, clasa de trafic 32, rezistenta la abraziune PEI IV, Rezistenta la alunecare R9, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	1,03	250,00	257,57
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	7,30	29,57
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	48,25	14,48
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	1,11	22,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	7,30	6,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,89
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	34,25	0,41
		<i>Total</i>	Lei			8 421,54
		1.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			28,33 10,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	76,68	10,73
	2430226101010-1	Betoncontact	kg	0,415	40,38	16,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	16,75	0,84
		Total	Lei			1 538,09
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			168,92 130,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	76,68	107,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	76,68	23,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,65	27,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	337,00	10,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	16,75	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	53,25	0,42
		Total	Lei			9 172,20
20	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			33,50 19,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	76,68	15,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	76,68	4,60
	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 129,75	13,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,04
		Total	Lei			1 819,26
21	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			44,21 38,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	76,68	24,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	76,68	13,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,65	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 151,00	2,21
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	337,00	1,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	16,75	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	53,25	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,01
		Total	Lei			630,06
22	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			75,62 64,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	76,68	39,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	76,68	25,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	2,65	3,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 151,00	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	337,00	2,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	16,75	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	53,25	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,03
		Total	Lei			476,43
23	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm, rezistent la umiditate cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: corob din gips-carton, pentru mascarea retelelor ingineresti	m2			523,96 288,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	76,68	288,95
	2662102701000-1	Placi ghips-carton 12.5mm rezistent la umiditate	m2	1,05	49,30	51,70
	2710703520284-1	Profil de ghidaj UD	m	2,075	15,18	31,51
	2710703520285-1	Profil de suport CD	m	4,20	18,59	78,08
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,20	5,20	21,84
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,48	3,63	16,26
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,83	2,05	1,70
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,80	6,25	11,25

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,13	3,09
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,53	1,63	7,38
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,45	0,15	8,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	20,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	29,50	4,03
		<i>Total</i>	Lei			2 148,22
24	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Placi de gresie ceramica, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			519,91 222,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	76,68	222,37
	2670112202051-1	Placi de gresie ceramica, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	1,02	233,00	240,03
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	7,30	32,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	48,25	20,95
	4100126202818	Apa	m3	0,002	16,75	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	34,25	0,38
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	43,75	3,20
		<i>Total</i>	Lei			30 518,68
		1.4. Tavane				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavane armstrong grosimea 14mm, rezistent la umiditate)	m2			322,00 168,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	76,68	11,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	76,68	157,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,50	6,00
	2732103646151-1	Tavane armstrong grosimea 14mm, rezistent la umiditate	m2	1,05	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			4 894,38
		1.5. Timplarie				
26	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Pereti dispartitori din aluminiu la blocuri sanitare, 1800mm (h), umplutura glasvandurilor va fi realizata din HPL, material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul)	m2			1 827,45 81,27
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,00	76,68	76,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	76,68	4,59
	2030112951000-1	Pereti dispartitori din aluminiu la blocuri sanitare, 1800mm (h), umplutura glasvandurilor va fi realizata din HPL, material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul	m2	1,00	1 707,25	1 707,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,195	100,75	19,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,058	58,75	3,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	16,75	10,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,41
		<i>Total</i>	Lei			17 104,92
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din profil PVC, Clasa A; minim 5 camere, inclusiv furmura necesara (h) 2000x800mm- 2 buc)	m2			2 388,88 62,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	76,68	56,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	76,68	6,23
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare Clasa A, minim 5	m2	1,00	2 250,00	2 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		camere				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	100,75	50,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	58,75	10,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	16,75	10,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,37
		<i>Total</i>	Lei			7 644,43
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din profil PVC, Clasa A; minim 5 camere, inclusiv furnitura necesara (h) 2000x650mm- 1 buc)	m2			2 388,72 61,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	76,68	56,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	76,68	5,90
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare Clasa A, minim 5 camere	m2	1,00	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	100,75	50,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	58,75	10,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	16,75	10,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,46
		<i>Total</i>	Lei			3 105,33
29	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 361,22 150,29
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	76,68	145,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	76,68	4,60
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	1 208,50	1 208,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03	80,80	2,42
		<i>Total</i>	Lei			2 722,43
30	CO18A	Usite de revizie PVC 250x250mm	buc			121,58 20,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,27	76,68	20,70
	2030112931101-1	Usite de revizie PVC 250x250mm	buc	1,00	98,23	98,23
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1,00	2,65	2,65
		<i>Total</i>	Lei			243,17
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual 250x250mm	buc			115,42 38,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	76,68	36,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	76,68	2,30
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	48,25	7,24
	2811236306200	Grila ventilatie PVC 250x250mm	buc	1,00	68,52	68,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,65	1,32
		<i>Total</i>	Lei			230,85
		2. Bloc sanitare fete				
		2.1. Demolari				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie (Usi)	m2			32,11 32,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	76,68	16,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	76,68	16,06
		<i>Total</i>	Lei			102,76
33	RpCO56A	Demontari: timplarie (Pereti dispartitori la blocuri sanitare din PVC)	m2			32,12 32,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	76,68	16,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	76,68	16,06
		<i>Total</i>	Lei			272,98

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			123,04 122,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	76,68	61,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	76,68	61,34
	4100126202818	Apa	m3	0,003	16,75	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		Total	Lei			7 529,92
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			21,74 20,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	76,68	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	76,68	11,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	16,75	0,84
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		Total	Lei			1 330,21
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			61,61 59,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	76,68	29,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	76,68	29,89
	4100126202818	Apa	m3	0,05	16,75	0,83
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	20,00	0,99
		Total	Lei			967,22
37	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			24,69 23,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	76,68	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	76,68	11,53
	4100126202818	Apa	m3	0,05	16,75	0,83
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
		Total	Lei			387,58
38	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			95,76 95,76
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	76,68	19,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	76,68	76,68
		Total	Lei			430,94
39	TRI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			49,76 49,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	76,68	49,76
		Total	Lei			223,91
40	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			73,72 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	286,00	73,72
		Total	Lei			331,76
		2.2. Pardoseli				
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			28,36 10,75
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	76,68	10,75
	2430226101010-1	Betoncontact	kg	0,415	40,38	16,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	16,75	0,84
		Total	Lei			450,91
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,74 53,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	76,68	46,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	76,68	7,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	337,00	14,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	16,75	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	53,25	0,64
		Total	Lei			1 649,40
43	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			69,83 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	76,68	30,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	76,68	6,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	22,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	337,00	9,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	16,75	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	53,25	0,33
		Total	Lei			1 110,37
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			242,46 130,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	76,68	19,43
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	76,68	111,44
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	30,40	4,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	33,55	8,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	16,75	2,01
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 831,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 831,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 831,00	96,62
		Total	Lei			363,69
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x4-1.8kg/m2)	kg			21,79 2,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	76,68	1,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	76,68	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	18,33	18,51
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	15,70	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,40	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	2,05	0,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	428,50	0,00
		Total	Lei			131,82
46	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 101,82 640,28
	7123010010200	Betonist	h-om	7,70	76,68	590,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	76,68	49,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,00	2,65	770,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	337,00	261,18
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	442,00	305,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	16,75	4,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	428,50	107,13
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	29,50	11,80
		Total	Lei			2 522,18
47	IzF03C1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu adeziv Hidroizolant Ghidroizol in 2 straturi, norma de consum 1.6kg/m2, inclusiv hidroizolarea peretilor pe perimetru 20cm	m2			112,20 4,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,06	76,68	4,59
	2413317000000-1	adeziv Hidroizolant Ghidroizol	kg	1,60	67,25	107,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,01
		Total	Lei			2 288,79
48	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi de gresie portelanat 8mm grosime, clasa de trafic 32, rezistenta la abraziune PEI IV, Rezistenta la alunecare R9, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			554,05 222,37

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	76,68	200,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	76,68	22,23
	2661112800700-1	Placi de gresie portelanat 8mm grosime, clasa de trafic 32, rezistenta la abraziune PEI IV, Rezistenta la alunecare R9, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	1,03	250,00	257,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	7,30	29,57
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	48,25	14,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	1,11	22,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	7,30	6,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,91
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	34,25	0,41
		<i>Total</i>	Lei			8 809,33
		2.3. Pereti				
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			28,33 10,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	76,68	10,74
	2430226101010-1	Betoncontact	kg	0,415	40,38	16,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	16,75	0,84
		<i>Total</i>	Lei			1 734,06
50	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			168,94 130,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	76,68	107,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	76,68	23,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,65	27,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	337,00	10,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	16,75	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	53,25	0,43
		<i>Total</i>	Lei			10 338,84
51	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			33,45 19,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	76,68	15,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	76,68	4,60
	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 129,75	13,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			2 047,10
52	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			45,43 38,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	76,68	24,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	76,68	13,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,65	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 151,00	3,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	337,00	1,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	16,75	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	53,25	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			436,15
53	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			75,62 64,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	76,68	39,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	76,68	25,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	2,65	3,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 151,00	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	337,00	2,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	16,75	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	53,25	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			476,43
54	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm, rezistent la umiditate cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: corob din gips-carton, pentru mascarea retelelor ingineresti	m2			524,05 288,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	76,68	288,99
	2662102701000-1	Placi ghips-carton 12.5mm rezistent la umiditate	m2	1,05	49,30	51,77
	2710703520284-1	Profil de ghidaj UD	m	2,075	15,18	31,50
	2710703520285-1	Profil de suport CD	m	4,20	18,59	78,08
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,20	5,20	21,84
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,48	3,63	16,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,83	2,05	1,70
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,80	6,25	11,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,13	3,07
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,53	1,63	7,39
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,45	0,15	8,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	20,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	29,50	4,06
		<i>Total</i>	Lei			1 676,97
55	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Placi de gresie ceramica, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			519,91 222,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	76,68	222,37
	2670112202051-1	Placi de gresie ceramica, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	1,02	233,00	240,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	7,30	32,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	48,25	20,95
	4100126202818	Apa	m3	0,002	16,75	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	34,25	0,38
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	43,75	3,19
		<i>Total</i>	Lei			33 715,92
		2.4. Tavane				
56	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavane armstrong grosimea 14mm, rezistent la umiditate)	m2			321,99 168,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	76,68	11,48
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	76,68	157,17
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,50	6,00
	2732103646151-1	Tavane armstrong grosimea 14mm, rezistent la umiditate	m2	1,05	140,00	147,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			5 119,70
		2.5. Timplarie				
57	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Pereti dispartitori din aluminiu la blocuri sanitare, 1800mm (h), umplutura glasvandurilor va fi realizata din HPL, material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul)	m2			1 827,45 81,27
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,00	76,68	76,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	76,68	4,59
	2030112951000-1	Pereti dispartitori din aluminiu la blocuri sanitare, 1800mm (h), umplutura glasvandurilor va fi realizata din HPL, material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul	m2	1,00	1 707,25	1 707,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,195	100,75	19,70
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,058	58,75	3,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	16,75	10,06

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,41
		<i>Total</i>	Lei			17 104,92
58	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din profil PVC, Clasa A; minim 5 camere, inclusiv furnitura necesara (h) 2000x800mm- 2 buc)	m2			2 388,88 62,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	76,68	56,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	76,68	6,23
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare Clasa A, minim 5 camere	m2	1,00	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	100,75	50,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	58,75	10,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	16,75	10,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,37
		<i>Total</i>	Lei			7 644,43
59	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 361,22 150,29
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	76,68	145,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	76,68	4,60
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	1 208,50	1 208,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03	80,80	2,42
		<i>Total</i>	Lei			2 722,43
60	CO18A	Usite de revizie PVC 250x250mm	buc			121,58 20,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,27	76,68	20,70
	2030112931101-1	Usite de revizie PVC 250x250mm	buc	1,00	98,23	98,23
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1,00	2,65	2,65
		<i>Total</i>	Lei			243,17
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual 250x250mm	buc			115,42 38,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	76,68	36,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	76,68	2,30
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	48,25	7,24
	2811236306200	Grila ventilatie PVC 250x250mm	buc	1,00	68,52	68,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,65	1,32
		<i>Total</i>	Lei			230,85

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.